
ANUNCIO  Nº1  DA  COMISION  DE  AVALIACION  DO  CONCURSO  PARA  A  PROVISION  DE  VARIOS  POSTOS DE  TRABALLO  NO
CONCELLO DE LUGO: (..) XEFES/AS DE NEGOCIADO E XEFES/AS DE GRUPO. 

BAREMACION PROVISIONAL DE MERITOS E PROPOSTA DE ADXUDICACION PROVISIONAL DE DESTINOS

A Comisión de Avaliación do Concurso para a provisión provisión de varios postos de traballo do Concello de Lugo: (...) xefes/as de negociado
e xefes/as de grupo, segundo a convocatoria realizada por Decreto da Tta de alcaldesa da Área de Gobernanza: Economía e RRHH de data
7.05.2021, publicada no Boletín Oficial da Provincia de Lugo de data 15.05.2021, na sesión de data 14.12.2022 ACORDOU por unanimidade:

“PRIMEIRO.- Non valorar as seguintes solicitudes segundo consta no informe do xefe do servizo de persoal de data 14.11.2022:

Por ser funcionarios/as xubilado/as:
- DONA Mª CARMEN CASTRO VÁZQUEZ 
- DONA ISABEL PEDROSA FRAGA
- DON JESÚS IGLESIAS GARCÍA 
- DON LUIS RAFAEL VARELA NOGAREDA

Por ser persoal laboral fixo e non reunir o requisito de ser funcionario/a de carreira:
- DONA MARÍA SONIA LÓPEZ BARRIO 
- DON CARLOS F. ALVAREZ LLAMAS

SEGUNDO.-  Aprobar  o  cadro-resumen de  baremación  provisional  de  méritos  dos  funcionarios/as  do  Concello  de  Lugo  que  reunen  os
requisitos do concurso de  xefes/as de grupo, e a proposta provisional de adxudicación de destinos segundo a baremación provisional de
méritos realizada transcrita anteriormente. (Anexo I - Xefes/as de Grupo)

TERCEIRO.-  Aprobar  o  cadro-resumen de  baremación  provisional  de  méritos  dos  funcionarios/as  do Concello  de  Lugo  que  reunen  os
requisitos do concurso de  xefas de negociado, e a proposta provisional de adxudicación de destinos segundo a baremación provisional de
méritos realizada transcrita anteriormente. (Anexo II - Xefas de Negociado)
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CUARTO.- De acordo coa base sexta da convocatoria do Concurso, os resultados da avaliación dos méritos e a proposta de adxudicación
provisional de destinos exporase ao público no taboleiro de anuncios do Concello de Lugo para que durante o prazo de 10 días hábiles poidan
presentarse reclamacións contra a baremación provisional. 

ANEXO I - XEFES/AS DE GRUPO

CADRO-RESUMO DE BAREMACION PROVISIONAL DE MERITOS XEFES/AS DE GRUPO

MERITOS
POSTOS SOLICITADOS 

Antiguedade
4 ptos

Experiencia
3 ptos

Grao 
persoal
2 ptos

Traballo
2.25 
ptos

Permanencia
0.75 ptos

M.Académic.
3 ptos

Galego
1 pto

Titulacións
2 ptos

Conciliació
1 pto

Memoria
6 ptos

Puntuacio
Total

Acada 
o posto

Blas Torrón Folgueira

1º: XG Organo Xestión 
EF; 2º: XG Facenda 1; 3º:
XG Facenda 2; 
5º: XG Actas; 6º: XG Ad 
Municipal; 7º: XG Cultura
4º: XG Planeamento

1.80

1.80
1.80

0

0
3

1

1
1

2.03

2.03
2.03

0

0
0

2.50

2.30
2.30

0.40

0.40
0.40

2

2
2

0,70

0.70
0.70

1

1
1

11.43

11.23
14.23

Non

Non
Non

Celeste Vázquez 
Rodríguez

1º: XG Actas XGL 4 3 1 2.25 0.75 0.75 0.40 -- -- 4 .37 16.52 Si

Concepción López López

1º: XG Planeamento
Otros 9 restantes XG 
convocados

4
4

0
0

1
1

2.03
2.03

0.75
0.75

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

7.78
7.78

Non
Non

José Manuel Gandoy 
Vilar

1º: XG Facenda Local 1
2º: XG Facenda Local 2
5º: XG Organo XEF

4
4
4

3
3
3

1
1
1

2.25
2.25
2.25

0.75
0.75
0.75

--
--
--

0.40
0.40
0.40

--
--
--

--
--
--

1 
1
--

12.40
12.40
11.40

Non
Non
Non
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Outros 7 XG convocados 4 0 1 2.25 0.75 -- 0.40 -- -- -- 8.40 Non

Jesús Real Ferreiro

1º: XG Planeamento
Outros 9 XG convocados

4
4

3
0

1
1

2.25
2.25

0.75
0.75

--
--

0.40
0.40

0.50
0.50

--
--

3 .12
--

15,02
8.90

Non
Non

José Angel Vidal Araujo

1º: XG Rexistro 4 3 1 2.25 0.75 0.20 0.40 0 0.50 3 15.10 Si

José Vicente Vilaboa 
Fernández

1º: XG Facenda Local 2 
2º: XG Facenda local 1

4
4

0
0

1
1

2.03
2.03

0.75
0.75

0.40
0.40

--
--

1.50
1.50

0.50
0.50

1.12
1.12

11.30
11.30

Non
Non

María Angeles Castro 
Prado

1º: XG Estatística 4 3 1 2.25 0.75 -- -- 0.50 -- 2.81 14.31 Si

María Ángeles Rico 
Méndez 

1º: XG Cultura
2º: XG Organo XEF
3º: XG Ad. Municipal
4º: XG Facenda Local 2
5º: XG Facenda Local 1
6º: XG Actas XGL

2.89
2.89
2.89
2.89
2.89
2.89

0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
1
1

2.03
2.03
2.03
2.03
2.03
2.03

0.75
0.75
0.75
0.75
0.75
0.75

2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2

0.70
0.70
0.70
0.70
0.70
0.70

2.75
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62

15.52
15.39
15.39
15.39
15.39
15.39

Non
Non
Non
Non
Non
Non

María Ascensión 
Rodríguez López

1º: XG Órgano XEF 4 3 1 2.03 0.75 0 0.40 1.50 -- 5.12 17.80 Si
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María Blanca Fernández 
Cedrón

1º: XG Adm Municipal 4 3 1 2.25 0.75 0.10 0.40 0.50 -- 3.50 15.50 Si

María del Carmen Arias 
Río

1º: XG Desenvolvemento;
2º:XG Cultura; 3º:XG 
Facenda 1; 4º:XG 
Facenda 2; 5º: XF OXEF; 
10º: XG Planeamento 

6º:XG Rexistro; 7º: XG 
Estatística; 8º:XG Ad 
Municipal; 9º:XG Actas 

4

4

0

3

1

1

2.03

2.03

0.75

0.75

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

7.78

10.78

Non

Non

Pilar Rodríguez Paderne

1º XG Planeamento 4 3 1 2.03 0.75 3 0.40 2 -- 4 20.18 Si 

María Dolores Lamela 
Escobar

1º: XG Administracion 
Munic e resto XG 

3º: XG Planeamento

4

4

0

3

1

1

2.03

2.03

0.75

0.75

0

0

0.40

0.40

0.50

0.50

--

--

--

--

8.68

11.68

Non

Non

María Elena Rodríguez 
García

1º: XG Órgano XEF
2º: XG Facenda Local 1

3.19
3.19

3
3

1
1

2.03
2.03

0.75
0.75

3
3

0.40
0.40

0.50
0.50

–
--

3.37
3 

17.24
16.87

Non
Si
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María Elisa Graña Piñeiro

1º:XG Desenvolvemento; 
2º: XG Cultura; 3º:XG 
Facenda 1; 4º:XG 
Facenda 2; 5º: XG OXEF; 
10º:XG Planeamento

6º:XG Rexistro, 7º:XG 
Estat.; 8º:XG Ad 
Municipal.; 9º:XG Actas

2.76

2.76

0

3

1

1

2.03

2.03

0.75

0.75

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

6.54

9.54

Non

Non

María Luisa Meilán 
Lombao

1º: XG Cultura
2º: XG Desenvolvemento 
Local
3º: XG Facenda Local 1, 
4ºXG Facenda Local 2; 
5º: XG Ad. Municipal 

4

4

4

0

0

0

1

1

1

2.03

2.03

2.03

0.75

0.75

0.75

--

--

--

0.75

0.75

0.75

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

1.75

1.75

--

11.28

11.28

9.53

Non 

Si

Non

María Nieves Mourenza 
Vázquez

1º: XG Cultura 4 0 1 2.03 0 2.45 1 2 0.50 4.625 17.60 Si

María Pilar Castro Prado

1º: XG Estatística; 3º XG 
Rexistro; 7º:XG Ad. 
Municipal; 8º:XG Actas

2º XG Cultura; 4º:XG 
OXEF; 5º:XG Facenda 1; 
6ªXG Facenda 2; 9º:XG 

4 3 1 2.03 0.75 -- -- -- -- -- 10.78 Non
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Planeamento; 10º:XG 
Desenvolvemento 

4 0 1 2.03 0.75 -- -- -- -- -- 7.78 Non

Oscar Alberto López 
Abelairas

1º: XG Cultura
2º:XG Actas; 3ºXG Ad 
Munc.

4º:XG OXEF; 5ºXG 
Planeamento; 6º: XG 
Facenda 1; 7º: XG 
Facenda 2 

1.78
1.78

1.78

3
0

0

1
1

1

2.03
2.03

2.03

0.75
0.75

0.75

1.40
1.40

1.40

0.40
0.40

0.40

0.50
0.50

0.50

--
-- 

--

2.75
2.125

--

13.61
 9.98

7.86

Non
Non

Non

Purificación Álvarez 
López

1º: XG Cultura
Resto 9 XG convocados

4
4

0
0

1
1

2.03
2.03

0.75
0.75

0
0

0.75
0.75

0.50
0.50

0
0

2.625
--

11.65
 9.03

Non
Non

Sandra Barcía González

1º: XG Facenda local 2 1.78 3 1 2.03 0.75 0.20 0.40 2 0.70 4.125 15.98 Si
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PROPOSTA PROVISIONAL DE ADXUDICACION DE DESTINOS XEFES/AS DE GRUPO

                             POSTO    CODIGO              ADXUDICATARIO/A PUNTUACION 

Xefe/a  Grupo  Administracion  Municipal
Secretaría Xeral

02/30/1 María Blanca Fernández Cedrón 15.50

Xefe/a Grupo Actas XGL Secretaría Xeral 02/30/2 Celeste Vázquez Rodríguez 16.52

Xefe/a Grupo Planeamento 21/30 Pilar Rodríguez Paderne 20.18

Xefe/a Grupo Cultura 51/30 María Nieves Mourenza Vázquez 17.60

Xefe/a Grupo Organo Xestión EF 62/30        María Ascensión Rodríguez López 17.80

Xefe/a Grupo Facenda Local 65/30/1 María Elena Rodríguez García 16.87

Xefe/a Grupo Facenda Local 65/30/2 Sandra Barcía González 15.98

Xefe/a Grupo Desenvolvemento Local 67/30 Maria Luisa Meilán Lombao 11.28

Xefe/a Grupo Rexistro 720101/30 José Angel Vidal Araujo 15.10

Xefe/a Grupo Estatística 720102/30 María Angeles Castro Prado 14.31
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ANEXO II- XEFAS DE NEGOCIADO

CADRO-RESUMO DE BAREMACION PROVISIONAL DE MERITOS XEFAS NEGOCIADO

Concursante  /
Méritos

Anti.
4 pt

Exp.
3 pt

Grao
2 pt

Traballo
2.25 pt

Perman.
0.75 pt

Académ.
3 pt

Galego
1 pt

Titulac.
2 pt

Concilia.
1 pt

Mem
6 pt

Total Acada  o
posto

Ana Isabel Martínez
Dablanca

1ºPosto:XN Estatísti
2ºPosto: XN Disciplin
3ºPosto: XN Augas

1.87 3 1 2.25 0 1.50 1 1.50 -- 3.5 15.62 Si

Eva María Seoane 
Cazón

1º Posto: XN Augas
2ºPosto:XN Estatístic
3ºPosto: XN Disciplin

2.87 3 1 2.25 0 3 -- 2 -- 4.875 18.99 Si

María de las Nieves 
Meilán Fernández

1º Posto:XN Disciplin
2ºPosto: XN Augas
3ºPosto:XN Estatístic

3.95
3.95
3.95

0
0
3

1
1
1

2.03
2.03
2.03

0.75
0.75
0.75

0
0
0

0.40
0.40
0.40

2
2
2

--
--
--

--
--
--

10.13
10.13
13.13

Non
Non
Non

Mercedes López 
López

4 3 1 2.25 0.75 0.30 0.40 -- -- 3.562 15.26 Si
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1º Posto:XN Discipli
2ºPosto: XN Augas
3ºPosto:XN Estatístic

PROPOSTA PROVISIONAL DE ADXUDICACION DE DESTINOS XEFAS DE NEGOCIADO

     POSTO    CODIGO        ADXUDICATARIA PUNTUACION 

Xefa de Negociado de  Estatística 720102/144 Ana Isabel Martínez Dablanca 15.62

Xefa de Negociado Padrón Augas 66/144 Eva María Seoane Cazón 18.99

Xefa de Negociado Disciplina 21/144 Mercedes López López 15.26

DOCUMENTO ASINADO ELECTRONICAMENTE
Lugo, 16.12.2022
O secretario da Comisión de Avaliación 
Rafael del Barrio Berbel
Secretario xeral do Pleno do Concello de Lugo
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